
Комитет образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

17.11.2022                                         г. Котовск                                           №376 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

информатике среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 

Котовска в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом управления 

образования и науки Тамбовской области от 16.08.2022 №2191 «Об 

организации проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/23 учебном году на территории Тамбовской 

области», приказом комитета образования администрации города от 

29.08.2022 №251 «О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Котовска в 

2022-2023 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по информатике в 2022-2023 учебном году (Приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по информатике в 2022-2023  учебном году 

(Приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по информатике в 2022-2023 учебном году 

(Приложение №3). 

 

 

 

Председатель  

комитета образования                                                                Е.В. Шмырева 

 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 17.11.2022 №376 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников по информатике в 2022-2023 учебном году 

 

 

МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

6 класс 

1 Пивоварова Ксения Сергеевна 6А Юрлова Марина Юрьевна 320 64 1 победитель 

2 Скребнев Андрей Дмитриевич 6А Юрлова Марина Юрьевна 182 37 2 призёр 

3 Трушина Дарья Алексеевна 6А Юрлова Марина Юрьевна 150 30 3 участник 

4 Кириллов Артём Сергеевич 6А Юрлова Марина Юрьевна 146 29 4 участник 

5 Остроухов Кирилл 

Александрович 

6А Юрлова Марина Юрьевна 0 0 5 участник 

7 класс 

1 Кочергин Иван Сергеевич 7А Кочергин Сергей Валерьевич 480 96 1 победитель 

2 Рослякова Валерия Игоревна 7Д Юрлова Марина Юрьевна 270 54 2 призёр 

3 Максимова Ангелина Романовна 7Е Юрлова Марина Юрьевна 140 28 3 призёр 

4 Минаев Егор Евгеньевич 7А Кочергин Сергей Валерьевич 120 24 4 призёр 

5 Глушенков Ярослав 

Владимирович 

7Е Юрлова Марина Юрьевна 100 20 5-6 призёр 

6 Карпухин Александр Игоревич 7Б Юрлова Марина Юрьевна 100 20 5-6 призёр 

7 Гусаков Виктор Олегович 7А Юрлова Марина Юрьевна 20 4 7-9 участник 



8 Косова Виктория Максимовна 7Б Юрлова Марина Юрьевна 20 4 7-9 участник 

9 Скребнев Андрей Григорьевич 7А Кочергин Сергей Валерьевич 20 4 7-9 участник 

10 Лосева Елизавета Алексеевна 7Г Юрлова Марина Юрьевна 10 2 10 участник 

11 Филешин Иван Александрович 7Г Юрлова Марина Юрьевна 5 1 11 участник 

12 Алёшина Светлана Николаевна 7Е Юрлова Марина Юрьевна 0 0 12-16 участник 

13 Белик Милана Павловна 7Д Юрлова Марина Юрьевна 0 0 12-16 участник 

14 Висков Егор Русланович 7Д Юрлова Марина Юрьевна 0 0 12-16 участник 

15 Завражин Олег Александрович 7А Юрлова Марина Юрьевна 0 0 12-16 участник 

16 Сергунина Дарья Владиславовна 7А Юрлова Марина Юрьевна 0 0 12-16 участник 

8 класс 

1 Лысенко Дмитрий Игоревич 8Г Юрлова Марина Юрьевна 250 50 1 победитель 

2 Климов Даниил Евгеньевич 8Б Кочергин Сергей Валерьевич 200 40 2-4 призёр 

3 Фирсова Злата Романовна 8Г Кочергин Сергей Валерьевич 200 40 2-4 призёр 

4 Хоботов Илья Александрович 8Б Кочергин Сергей Валерьевич 200 40 2-4 призёр 

5 Платонов Даниил Вадимович 8Г Кочергин Сергей Валерьевич 170 34 5-6 призёр 

6 Попов Кирилл Алексеевич 8А Юрлова Марина Юрьевна 170 34 5-6 призёр 

7 Анциферова Анастасия 

Владимировна 

8В Кочергин Сергей Валерьевич 155 31 7 призёр 

8 Бондаренко Владислав 

Алексеевич 

8Б Юрлова Марина Юрьевна 150 30 8-9 призёр 

9 Иванова Екатерина 

Владимировна 

8А Юрлова Марина Юрьевна 150 30 8-9 призёр 

10 Воронина Надежда Сергеевна 8Е Юрлова Марина Юрьевна 147 29 10-11 призёр 

11 Семёнов Вадим Юрьевич 8А Юрлова Марина Юрьевна 147 29 10-11 призёр 

12 Парфёнов Даниил Алексеевич 8Д Юрлова Марина Юрьевна 117 23 12 участник 

13 Анурин Вячеслав Вадимович 8Г Юрлова Марина Юрьевна 100 20 13-15 участник 

14 Корнеев Дмитрий Алексеевич 8Г Юрлова Марина Юрьевна 100 20 13-15 участник 

15 Мажуров Иван Викторович 8Е Юрлова Марина Юрьевна 100 20 13-15 участник 

16 Блинников Никита Романович 8З Юрлова Марина Юрьевна 10 2 16 участник 

17 Азарян Арман Арменович 8З Юрлова Марина Юрьевна 5 1 17 участник 

18 Буланов Даниил 8Б Кочергин Сергей Валерьевич 0 0 18-26 участник 

19 Горелов Евгений Алексеевич 8Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 18-26 участник 



20 Еров Павел Сергеевич 8В Юрлова Марина Юрьевна 0 0 18-26 участник 

21 Кадыров Даниил Максимович 8Д Кочергин Сергей Валерьевич 0 0 18-26 участник 

22 Касаткин Ефим Иванович 8Д Юрлова Марина Юрьевна 0 0 18-26 участник 

23 Лаврушкин Дмитрий Сергеевич 8Д Юрлова Марина Юрьевна 0 0 18-26 участник 

24 Пачин Михаил Александрович 8В Кочергин Сергей Валерьевич 0 0 18-26 участник 

25 Сычёв Илья Артёмович 8Д Кочергин Сергей Валерьевич 0 0 18-26 участник 

26 Хабаров Кирилл Викторович 8В Юрлова Марина Юрьевна 0 0 18-26 участник 

9 класс 

1 Петров Павел Алексеевич 9А Юрлова Марина Юрьевна 140 28 1 призёр 

2 Бойчук Андрей Геннадьевич 9Б Юрлова Марина Юрьевна 100 20 2 призёр 

3 Егоров Артём Сергеевич 9В Юрлова Марина Юрьевна 75 15 3 призёр 

4 Казаков Александр Романович 9В Юрлова Марина Юрьевна 20 4 4 участник 

5 Андреева Алина Андреевна 9Е Юрлова Марина Юрьевна 0 0 5-29 участник 

6 Бахуров Роман Сергеевич 9Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 5-29 участник 

7 Бойчук Полина Евгеньевна 9Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 5-29 участник 

8 Борисова Виктория Олеговна 9А Юрлова Марина Юрьевна 0 0 5-29 участник 

9 Дутов Леонид Павлович 9Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 5-29 участник 

10 Епишин Кирилл Владиславович 9Д Юрлова Марина Юрьевна 0 0 5-29 участник 

11 Ерохин Михаил Сергеевич 9Д Юрлова Марина Юрьевна 0 0 5-29 участник 

12 Журжин Артём Алексеевич 9А Юрлова Марина Юрьевна 0 0 5-29 участник 

13 Зиновьева Мария Дмитриевна 9Г Юрлова Марина Юрьевна 0 0 5-29 участник 

14 Злобин Иван Русланович 9А Кочергин Сергей Валерьевич 0 0 5-29 участник 

15 Короткий Никита Петрович 9В Юрлова Марина Юрьевна 0 0 5-29 участник 

16 Корскова Ксения Владиславовна 9Е Юрлова Марина Юрьевна 0 0 5-29 участник 

17 Кривошеев Владислав 

Дмитриевич 

9Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 5-29 участник 

18 Кузнецова Кира Равильевна 9В Юрлова Марина Юрьевна 0 0 5-29 участник 

19 Митянин Егор Алексеевич 9Д Юрлова Марина Юрьевна 0 0 5-29 участник 

20 Новикова Ксения Романовна 9Е Юрлова Марина Юрьевна 0 0 5-29 участник 

21 Павлинов Артём Игоревич 9А Юрлова Марина Юрьевна 0 0 5-29 участник 

22 Петрова Александра Андреевна 9Е Юрлова Марина Юрьевна 0 0 5-29 участник 

23 Рудавко Артём Сергеевич 9Д Юрлова Марина Юрьевна 0 0 5-29 участник 



24 Самодуров Матвей Анатольевич 9А Юрлова Марина Юрьевна 0 0 5-29 участник 

25 Серебряков Владимир 

Владимирович 

9А Кочергин Сергей Валерьевич 0 0 5-29 участник 

26 Сутягина Диана Сергеевна 9А Кочергин Сергей Валерьевич 0 0 5-29 участник 

27 Сысоев Степан Сергеевич 9В Юрлова Марина Юрьевна 0 0 5-29 участник 

28 Шевченко Кира Максимовна 9Г Юрлова Марина Юрьевна 0 0 5-29 участник 

29 Юрлов Егор Алексеевич 9Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 5-29 участник 

10 класс 

1 Верчёнов Александр Игоревич 10Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 1-9 участник 

2 Волошина Арина Владимировна 10Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 1-9 участник 

3 Корнеев Александр 

Александрович 

10Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 1-9 участник 

4 Лукьянов Михаил Вячеславович 10Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 1-9 участник 

5 Немцов Станислав 

Станиславович 

10Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 1-9 участник 

6 Репин Дмитрий Юрьевич 10Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 1-9 участник 

7 Соколов Родион Александрович 10Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 1-9 участник 

8 Сурова Анна Алексеевна 10Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 1-9 участник 

9 Сухов Александр Сергеевич 10Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 1-9 участник 

11 класс 

1 Хахулин Егор Русланович 11Б Юрлова Марина Юрьевна 70 14 1 призёр 

2 Овчинников Егор Михайлович 11Б Юрлова Марина Юрьевна 10 2 2 участник 

3 Ильичёв Григорий Алексеевич 11Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 3-11 участник 

4 Исаева Дарья Андреевна 11Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 3-11 участник 

5 Киреев Антон Сергеевич 11Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 3-11 участник 

6 Леонов Андрей Дмитриевич 11Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 3-11 участник 

7 Павлов Дмитрий Денисович 11Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 3-11 участник 

8 Соломатина Виктория 

Владимировна 

11Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 3-11 участник 

9 Соломатина Виктория 

Владимировна 

11Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 3-11 участник 

10 Федоров Кирилл Юрьевич 11Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 3-11 участник 



11 Фомин Владимир Сергеевич 11Б Юрлова Марина Юрьевна 0 0 3-11 участник 

 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

5 класс 

1 Шевлягина Яна Романовна 5В Александрова Анна Анатольевна 250 50 1 победитель 

2 Семенихин Егор Валерьевич 5В Краснова Надежда Николаевна 180 36 2 призер 

3 Пушкарева Дарья Григорьевна 5В Александрова Анна Анатольевна 150 30 3 призер 

4 Юрлова Ксения Алексеевна 5В Александрова Анна Анатольевна 116 23 4 призер 

5 Ульянов Арсений Сергеевич 5А Кудряшова Светлана Юрьевна 112 22 5 призер 

6 Филимонов Егор Дмитриевич 5В Александрова Анна Анатольевна 100 20 6 призер 

7 Косова Анастасия Андреевна 5Б Репин Илья Игоревич 96 19 7 призер 

8 Магатина Ангелина Максимовна 5В Краснова Надежда Николаевна 86 17 8 призер 

9 Мукин Константин Сергеевич 5Д Краснова Надежда Николаевна 80 16 9 призер 

10 Клетинова Александра 

Максимовна 

5Г Кудряшова Светлана Юрьевна 78 15,6 10 призер 

11 Меркулов Мирослав Дмитриевич 5А Кудряшова Светлана Юрьевна 76 15 11 призер 

12 Волков Даниил Игоревич 5Д Репин Илья Игоревич 70 14 12 призер 

13 Гурьев Захар Сергеевич 5Б Репин Илья Игоревич 66 13 13 призер 

14 Иванова Василиса 

Александровна 

5Д Краснова Надежда Николаевна 56 11 14-15 призер 

15 Пирожкова Маргарита 

Александровна 

5Б Репин Илья Игоревич 56 11 14-15 призер 

16 Потапова Арина Игоревна 5Г Репин Илья Игоревич 51 10,2 16 призер 

17 Нащекина Виктория Юрьевна 5Г Кудряшова Светлана Юрьевна 50 10 17 призер 

18 Чиверь Ника Евгеньевна 5Б Репин Илья Игоревич 48 9,6 18 участник 

19 Бровин Тимофей Дмитриевич 5Б Репин Илья Игоревич 40 8 19-20 участник 

20 Ефимов Никита Викторович 5Б Репин Илья Игоревич 40 8 19-20 участник 



21 Соколов Константин 

Дмитриевич 

5Г Репин Илья Игоревич 36 7,2 21 участник 

22 Попов Денис Константинович 5А Кудряшова Светлана Юрьевна 34 6,8 22 участник 

23 Лобов Илья Дмитриевич 5А Кудряшова Светлана Юрьевна 32 6,4 23-24 участник 

24 Юдин Андрей Артемович 5Г Репин Илья Игоревич 32 6,4 23-24 участник 

25 Хорькова Дарья Романовна 5Г Кудряшова Светлана Юрьевна 30 6 25 участник 

26 Корсков Дмитрий Владимирович 5Г Репин Илья Игоревич 20 4 26-27 участник 

27 Кулешова Алина Алексеевна 5Г Репин Илья Игоревич 20 4 26-27 участник 

28 Ивлев Артем Павлович 5Г Репин Илья Игоревич 16 3 28-30 участник 

29 Тимошин Максим Михайлович 5А Кудряшова Светлана Юрьевна 16 3 28-30 участник 

30 Язев Павел Дмитриевич 5А Кудряшова Светлана Юрьевна 16 3 28-30 участник 

31 Буденный Семен 

Константинович 

5А Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 31-39 участник 

32 Гасанян Тина Заилевна 5Б Репин Илья Игоревич 0 0 31-39 участник 

33 Горюнов Матвей Алексеевич 5Г Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 31-39 участник 

34 Гурьев Матвей Сергеевич 5Б Репин Илья Игоревич 0 0 31-39 участник 

35 Мачихин Артем Андреевич 5Б Репин Илья Игоревич 0 0 31-39 участник 

36 Никитин Егор Олегович 5Г Репин Илья Игоревич 0 0 31-39 участник 

37 Никитина Ксения Евгеньевна 5Д Краснова Надежда Николаевна 0 0 31-39 участник 

38 Тришин Всеволод 

Константинович 

5Б Репин Илья Игоревич 0 0 31-39 участник 

39 Тупчиенко Евгений 

Александрович 

5Г Репин Илья Игоревич 0 0 31-39 участник 

6 класс 

1 Кузина Евгения Леонидовна 6Б Александрова Анна Анатольевна 353 71 1 победитель 

2 Плотникова Анна Сергеевна 6В Александрова Анна Анатольевна 320 64 2-3 призер 

3 Толмачёв Александр Сергеевич 6Д Репин Илья Игоревич 320 64 2-3 призер 

4 Чичканова Вероника Олеговна 6А  Репин Илья Игоревич 295 59 4 призер 

5 Леонов Данил Дмитриевич 6Д Краснова Надежда  Николаевна 280 56 5 призер 

6 Короленко Марина Игоревна 6А Репин Илья Игоревич 230 46 6 призер 

7 Вязинкин Егор Николаевич 6Б Александрова Анна Анатольевна 220 44 7-9 призер 

8 Искеев Артём Дмитриевич 6Б Александрова Анна Анатольевна 220 44 7-9 призер 



9 Минаев 

ВладимирАлександрович 

6А Кудряшова Светлана Юрьевна 220 44 7-9 призер 

10 Куклов Дмитрий Андреевич 6В Кудряшова Светлана Юрьевна 202 40 10 призер 

11 Гуляев Матвей Дмитриевич 6Б Александрова Анна Анатольевна 186 37 11-12 призер 

12 Хныков Владимир Сергеевич 6В Александрова Анна Анатольевна 186 37 11-12 призер 

13 Вяткин Михаил Дмитриевич 6Д Краснова Надежда Николаевна 180 36 13 участник 

14 Клитинов Егор Андреевич 6В Кудряшова Светлана Юрьевна 170 34 14 участник 

15 Гордеева Елизавета Николаевна 6В Кудряшова Светлана Юрьевна 160 32 15-16 участник 

16 Загороднева Ирина Алексеевна 6В Кудряшова Светлана Юрьевна 160 32 15-16 участник 

17 Ветрова Маргарита  Юрьевна 6Г Репин Илья Игоревич 149 30 17 участник 

18 Володина Наталия Олеговна 6А Репин Илья Игоревич 136 27 18 участник 

19 Алябьев Матвей  Евгеньевич 6Г Репин Илья Игоревич 130 26 19 участник 

20 Вязовова Дарья Дмитриевна 6А Репин Илья Игоревич 80 16 20 участник 

21 Вавилов Александр Михайлович 6А Кудряшова Светлана Юрьевна 70 14 21 участник 

22 Серегин Дмитрий Игоревич 6Г Кудряшова Светлана Юрьевна 66 13 22 участник 

23 Хрустова Алиса Денисовна 6Б Репин Илья Игоревич 20 4 23 участник 

24 Алиева Мадина Рафик кызы 6Г Кудряшова Светлана Юрьевна 16 3 24-27 участник 

25 Валиева Силина Руслановна 6Д Краснова Надежда  Николаевна 16 3 24-27 участник 

26 Наполова Диана Александровна 6Б Репин Илья Игоревич 16 3 24-27 участник 

27 Никишин Антон Андреевич 6В Александрова Анна Анатольевна 16 3 24-27 участник 

28 Рокотянский Александр 

Павлович 

6Д Репин Илья Игоревич 0 0 28 участник 

7 класс 

1 Гришин Ян Андреевич 7Д Александрова Анна Анатольевна 100 20 1-4 призер 

2 Зорина Любовь Дмитриевна 7Д Александрова Анна Анатольевна 100 20 1-4 призер 

3 Руденко Матвей Сергеевич 7В Александрова Анна Анатольевна 100 20 1-4 призер 

4 Фомичева Анастасия Сергеевна 7Д Летова Надежда Викторовна 100 20 1-4 призер 

5 Шмонов Георгий Олегович 7Д Летова Надежда Викторовна 70 14 5 участник 

6 Михнев Павел Максимович 7В Александрова Анна Анатольевна 50 10 6 участник 

7 Макаренко Евгения Андреевна 7Д Александрова Анна Анатольевна 25 5 7 участник 

8 ЖупиеваСофья Андреевна 7В Летова Надежда Викторовна 20 4 8 участник 

9 Танайлов Антон Павлович 7Д Летова Надежда Викторовна 5 1 9 участник 



10 Буслаев Арсений Юрьевич 7В Александрова Анна Анатольевна 0 0 10-19 участник 

11 Буцких Марк Геннадьевич 7Д Александрова Анна Анатольевна 0 0 10-19 участник 

12 Вавилов Сергей Алексеевич 7Б Летова Надежда Викторовна 0 0 10-19 участник 

13 Дьячков Константин Иванович 7Г Александрова Анна Анатольевна 0 0 10-19 участник 

14 Крупкин Роман Олегович 7В Александрова Анна Анатольевна 0 0 10-19 участник 

15 Куприянов Константин 

Алевтинович 

7А Летова Надежда Викторовна 0 0 10-19 участник 

16 Поздняков Никита Аташевич 7А Александрова Анна Анатольевна 0 0 10-19 участник 

17 Полякова Анастасия Павловна 7В Летова Надежда Викторовна 0 0 10-19 участник 

18 Постников Иван Олегович 7Б Летова Надежда Викторовна 0 0 10-19 участник 

19 Туев Андрей Александрович 7В Александрова Анна Анатольевна 0 0 10-19 участник 

8 класс 

1 Пашковская Дарья 

Александровна 

8Б Летова Надежда Викторовна 217 43 1 призёр 

2 Верченова Наталья Сергеевна 8Б Летова Надежда Викторовна 200 40 2 призёр 

3 Маркина Олеся Александровна 8А Краснова Надежда Николаевна 150 30 3-4 призёр 

4 Столбов Иван Дмитриевич 8А Краснова Надежда Николаевна 150 30 3-4 призёр 

5 Зорин Дмитрий Олегович 8А Краснова Надежда Николаевна 120 24 5 призёр 

6 Жумашев Дмитрий Михайлович 8А Краснова Надежда Николаевна 110 22 6 призёр 

7 Кудряшов Никита Андреевич 8В Александрова Анна Анатольевна 100 20 7-10 участник 

8 Пушкарева Софья Григорьевна 8Д Летова Надежда Викторовна 100 20 7-10 участник 

9 Сусаков Артём Сергеевич 8Б Александрова Анна Анатольевна 100 20 7-10 участник 

10 Чиркина Ксения Олеговна 8Г Летова Надежда Викторовна 100 20 7-10 участник 

11 Сороченко Варвара Сергеевна 8Д Александрова Анна Анатольевна 65 13 11 участник 

12 Чурилов Андрей Александрович 8Б Александрова Анна Анатольевна 40 8 12 участник 

13 Горбунов Денис Вячеславович 8Б Летова Надежда Викторовна 20 4 13-14 участник 

14 Протопопов Иван 

Александрович 

8Б Александрова Анна Анатольевна 20 4 13-14 участник 

15 Баклыкова Вероника 

Александровна 

8А Краснова Надежда Николаевна 0 0 15-18 участник 

16 Коченков Вадим Дмитриевич 8Д Александрова Анна Анатольевна 0 0 15-18 участник 

17 Лаврушин Матвей Юрьевич 8В Александрова Анна Анатольевна 0 0 15-18 участник 



18 Можарцев Кирилл Сергеевич 8А Краснова Надежда Николаевна 0 0 15-18 участник 

9 класс 

1 Перегудов Матвей Евгеньевич 9Г Кудряшова Светлана Юрьевна 100 20 1 призер 

2 Алтухов Сергей Алексеевич 9Б Краснова Надежда Николаевна 0 0 2-42 участник 

3 Анохина Светлана Дмитриевна 9А Краснова Надежда Николаевна 0 0 2-42 участник 

4 Афанасьев Артём Павлович 9Б Краснова Надежда Николаевна 0 0 2-42 участник 

5 Бирюкова Дарья Дмитриевна 9А Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 2-42 участник 

6 Бородина Полина Владимировна 9А Краснова Надежда Николаевна 0 0 2-42 участник 

7 Буданцев Владимир Сергеевич 9В Краснова Надежда Николаевна 0 0 2-42 участник 

8 Горелкина Мария Алексеевна 9В Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 2-42 участник 

9 Григорьев Кирилл Алексеевич 9В Краснова Надежда Николаевна 0 0 2-42 участник 

10 Гринёв Матвей Максимович 9А Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 2-42 участник 

11 Иванова Виктория Дмитриевна 9Г Краснова Надежда Николаевна 0 0 2-42 участник 

12 Карев Кирилл Сергеевич 9А Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 2-42 участник 

13 Козлов Никита Михайлович 9Г Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 2-42 участник 

14 Кругов Иван Дмитриевич 9Б Краснова Надежда Николаевна 0 0 2-42 участник 

15 Крылова Екатерина 

Александровна 

9В Краснова Надежда Николаевна 0 0 2-42 участник 

16 Кузьменко Варвара Егоровна 9А Краснова Надежда Николаевна 0 0 2-42 участник 

17 Куксов Михаил Александрович 9А Краснова Надежда Николаевна 0 0 2-42 участник 

18 Лавренко Степан Андреевич 9Г Краснова Надежда Николаевна 0 0 2-42 участник 

19 Ларин Никита Алексеевич 9А Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 2-42 участник 

20 Ломова Ксения Владимировна 9Г Краснова Надежда Николаевна 0 0 2-42 участник 

21 Милованов Максим Дмитриевич 9Г Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 2-42 участник 

22 Михайлов Арсений Сергеевич 9Г Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 2-42 участник 

23 Мишин Владимир Эдуардович 9А Краснова Надежда Николаевна 0 0 2-42 участник 

24 Некрылова Мария 

Александровна 

9Г Краснова Надежда Николаевна 0 0 2-42 участник 

25 Неплюева Евгения Максимовна 9А Краснова Надежда Николаевна 0 0 2-42 участник 

26 Орлова Валерия Сергеевна 9А Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 2-42 участник 

27 Петличёва Кристина Николаевна 9А Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 2-42 участник 

28 Петров Арсений Романович 9А Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 2-42 участник 



29 Полякова Полина Сергеевна 9А Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 2-42 участник 

30 Попов Дмитрий Александрович 9А Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 2-42 участник 

31 Сайкина Елизавета Викторовна 9А Краснова Надежда Николаевна 0 0 2-42 участник 

32 Самойлов Иван Владимирович 9Г Краснова Надежда Николаевна 0 0 2-42 участник 

33 Смирнов Олег Алексеевич 9Г Краснова Надежда Николаевна 0 0 2-42 участник 

34 Уклеина Алина Владимировна 9Г Краснова Надежда Николаевна 0 0 2-42 участник 

35 Ульянов Александр Дмитриевич 9А Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 2-42 участник 

36 Ульянов Сергей Витальевич 9А Краснова Надежда Николаевна 0 0 2-42 участник 

37 Уточкин Владислав Игоревич 9А Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 2-42 участник 

38 Ходякова Милена Дмитриевна 9Г Краснова Надежда Николаевна 0 0 2-42 участник 

39 Цыбина Елизавета Дмитриевна 9В Краснова Надежда Николаевна 0 0 2-42 участник 

40 Черемных Лев Андреевич 9Г Краснова Надежда Николаевна 0 0 2-42 участник 

41 Чикунова Дарья Алексеевна 9А Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 2-42 участник 

42 Ярцева Элина Николаевна 9В Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 2-42 участник 

10 класс 

1 Лаврухина Софья Олеговна 10В Кудряшова Светлана Юрьевна 200 40 1 призер 

2 Ботиков Игорь Андреевич 10В Кудряшова Светлана Юрьевна 135 27 2 призер 

3 Захаров Никита Александрович 10А Кудряшова Светлана Юрьевна 100 20 3 призер 

4 Инякина Алина Игоревна  10В Краснова Надежда Николаевна 45 9 4-6 призер 

5 Клевжиц Василий Антонович 10В Кудряшова Светлана Юрьевна 45 9 4-6 призер 

6 Репин Павел Игоревич 10В Кудряшова Светлана Юрьевна 45 9 4-6 призер 

7 Архипова Карина Артемовна  10Б Краснова Надежда Николаевна 25 5 7 участник 

8 Буденный Павел 

Константинович  10В 

Краснова Надежда Николаевна 

0 0 

8-26 участник 

9 Дементьев Дмитрий Сергеевич  10В Краснова Надежда Николаевна 0 0 8-26 участник 

10 Зеленина Алина Сергеевна 10В Краснова Надежда Николаевна 0 0 8-26 участник 

11 Знобищева Карина 

Александровна  10А 

Краснова Надежда Николаевна 

0 0 

8-26 участник 

12 Иванов Евгений Павлович  10В Краснова Надежда Николаевна 0 0 8-26 участник 

13 Ивинская Анастасия Юрьевна 10В Краснова Надежда Николаевна 0 0 8-26 участник 

14 Казьмин Кирилл Игоревич 10В Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 8-26 участник 

15 Климова Ангелина 10Б Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 8-26 участник 



Александровна 

16 Клюев Никита Ильич 10Б Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 8-26 участник 

17 Кособоков Илья Святославович 10А Краснова Надежда Николаевна 0 0 8-26 участник 

18 Кривенцев Герман Антонович 10Б Краснова Надежда Николаевна 0 0 8-26 участник 

19 Меркулова Ирина Дмитриевна 10Б Краснова Надежда Николаевна 0 0 8-26 участник 

20 Михалев Максим Александрович 10Б Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 8-26 участник 

21 Нарежина Юлия Витальевна 10Б Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 8-26 участник 

22 Петров Дмитрий Дмитриевич 10В Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 8-26 участник 

23 Сафонов Кирилл Игоревич 10Б Кудряшова Светлана Юрьевна 0 0 8-26 участник 

24 Терентьев Максим Сергеевич 10В Краснова Надежда Николаевна 0 0 8-26 участник 

25 Фадеев Роман Сергеевич 10В Краснова Надежда Николаевна 0 0 8-26 участник 

26 Яркина Анастасия Андреевна  10Б Краснова Надежда Николаевна 0 0 8-26 участник 

11 класс 

1 Молчанов Владислав 

Владимирович 

11В Краснова Надежда Николаевна 190 38 1 призёр 

2 Алёхина Виктория Алексеевна 11Б Краснова Надежда Николаевна 0 0 2-7 участник 

3 Кирсанова Злата Николаевна 11В Краснова Надежда Николаевна 0 0 2-7 участник 

4 Коняев Глеб Андреевич 11В Краснова Надежда Николаевна 0 0 2-7 участник 

5 Лисенков Егор Романович 11Б Краснова Надежда Николаевна 0 0 2-7 участник 

6 Тюрин Кирилл Михайлович 11В Краснова Надежда Николаевна 0 0 2-7 участник 

7 Филиппова Дарья Алексеевна 11В Краснова Надежда Николаевна 0 0 2-7 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 17.11.2022 №376 

 

Рейтинг победителей 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по информатике в 2022-2023 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное 

учреждение 

класс Ф.И.О. учителя, 

подготовившего участника 

результат 

1 Шевлягина Яна 

Романовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Александрова Анна 

Анатольевна 

250 

2 Кузина Евгения 

Леонидовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Б Александрова Анна 

Анатольевна 

353 

3 Пивоварова Ксения 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6А Юрлова Марина Юрьевна 320 

4 Кочергин Иван 

Сергеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Кочергин Сергей 

Валерьевич 

480 

5 Лысенко Дмитрий 

Игоревич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Г Юрлова Марина Юрьевна 250 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета образования 

администрации города 

от 17.11.2022 №376 

 

Рейтинг призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по информатике в 2022-2023 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, 

подготовившего участника 

результат 

1 Семенихин Егор 

Валерьевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Краснова Надежда 

Николаевна 

180 

2 Пушкарева Дарья 

Григорьевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Александрова Анна 

Анатольевна 

150 

3 Юрлова Ксения 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Александрова Анна 

Анатольевна 

116 

4 Ульянов Арсений 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Кудряшова Светлана 

Юрьевна 

112 

5 Филимонов Егор 

Дмитриевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Александрова Анна 

Анатольевна 

100 

6 Косова Анастасия 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Б Репин Илья Игоревич 96 

7 Магатина Ангелина 

Максимовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Краснова Надежда 

Николаевна 

86 

8 Мукин Константин 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Д Краснова Надежда 

Николаевна 

80 

9 Клетинова Александра 

Максимовна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Кудряшова Светлана 

Юрьевна 

78 



10 Меркулов Мирослав 

Дмитриевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Кудряшова Светлана 

Юрьевна 

76 

11 Волков Даниил 

Игоревич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Д Репин Илья Игоревич 70 

12 Гурьев Захар Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Б Репин Илья Игоревич 66 

13 Иванова Василиса 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Д Краснова Надежда 

Николаевна 

56 

14 Пирожкова Маргарита 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Б Репин Илья Игоревич 56 

15 Потапова Арина 

Игоревна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Репин Илья Игоревич 51 

16 Нащекина Виктория 

Юрьевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Кудряшова Светлана 

Юрьевна 

50 

17 Плотникова Анна 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6В Александрова Анна 

Анатольевна 

320 

18 Толмачёв Александр 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Д Репин Илья Игоревич 320 

19 Чичканова Вероника 

Олеговна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6А  Репин Илья Игоревич 295 

20 Леонов Данил 

Дмитриевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Д Краснова Надежда  

Николаевна 

280 

21 Короленко Марина 

Игоревна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6А Репин Илья Игоревич 230 

22 Вязинкин Егор 

Николаевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Б Александрова Анна 

Анатольевна 

220 

23 Искеев Артём 

Дмитриевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Б Александрова Анна 

Анатольевна 

220 

24 Минаев 

ВладимирАлександрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6А Кудряшова Светлана 

Юрьевна 

220 

25 Куклов Дмитрий 

Андреевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6В Кудряшова Светлана 

Юрьевна 

202 



26 Гуляев Матвей 

Дмитриевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Б Александрова Анна 

Анатольевна 

186 

27 Хныков Владимир 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6В Александрова Анна 

Анатольевна 

186 

28 Скребнев Андрей 

Дмитриевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6А Юрлова Марина Юрьевна 182 

29 Рослякова Валерия 

Игоревна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Д Юрлова Марина Юрьевна 270 

30 Максимова Ангелина 

Романовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Е Юрлова Марина Юрьевна 140 

31 Минаев Егор Евгеньевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Кочергин Сергей 

Валерьевич 

120 

32 Глушенков Ярослав 

Владимирович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Е Юрлова Марина Юрьевна 100 

33 Гришин Ян Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Александрова Анна 

Анатольевна 

100 

34 Зорина Любовь 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Александрова Анна 

Анатольевна 

100 

35 Карпухин Александр 

Игоревич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7Б Юрлова Марина Юрьевна 100 

36 Руденко Матвей 

Сергеевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Александрова Анна 

Анатольевна 

100 

37 Фомичева Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Летова Надежда 

Викторовна 

100 

38 Пашковская Дарья 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Б Летова Надежда 

Викторовна 

217 

39 Верченова Наталья 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Б Летова Надежда 

Викторовна 

200 

40 Климов Даниил 

Евгеньевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Б Кочергин Сергей 

Валерьевич 

200 



41 Фирсова Злата 

Романовна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Г Кочергин Сергей 

Валерьевич 

200 

42 Хоботов Илья 

Александрович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Б Кочергин Сергей 

Валерьевич 

200 

43 Платонов Даниил 

Вадимович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Г Кочергин Сергей 

Валерьевич 

170 

44 Попов Кирилл 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8А Юрлова Марина Юрьевна 170 

45 Анциферова Анастасия 

Владимировна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8В Кочергин Сергей 

Валерьевич 

155 

46 Бондаренко Владислав 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Б Юрлова Марина Юрьевна 150 

47 Иванова Екатерина 

Владимировна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8А Юрлова Марина Юрьевна 150 

48 Маркина Олеся 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Краснова Надежда 

Николаевна 

150 

49 Столбов Иван 

Дмитриевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Краснова Надежда 

Николаевна 

150 

50 Воронина Надежда 

Сергеевна 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Е Юрлова Марина Юрьевна 147 

51 Семёнов Вадим 

Юрьевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8А Юрлова Марина Юрьевна 147 

52 Зорин Дмитрий 

Олегович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Краснова Надежда 

Николаевна 

120 

53 Жумашев Дмитрий 

Михайлович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Краснова Надежда 

Николаевна 

110 

54 Петров Павел 

Алексеевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9А Юрлова Марина Юрьевна 140 

55 Бойчук Андрей 

Геннадьевич 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Б Юрлова Марина Юрьевна 100 



56 Перегудов Матвей 

Евгеньевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9Г Кудряшова Светлана 

Юрьевна 

100 

57 Егоров Артём Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9В Юрлова Марина Юрьевна 75 

58 Лаврухина Софья 

Олеговна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Кудряшова Светлана 

Юрьевна 

200 

59 Ботиков Игорь 

Андреевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Кудряшова Светлана 

Юрьевна 

135 

60 Захаров Никита 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Кудряшова Светлана 

Юрьевна 

100 

61 Инякина Алина 

Игоревна  

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Краснова Надежда 

Николаевна 

45 

62 Клевжиц Василий 

Антонович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Кудряшова Светлана 

Юрьевна 

45 

63 Репин Павел Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Кудряшова Светлана 

Юрьевна 

45 

64 Лаврухина Софья 

Олеговна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Кудряшова Светлана 

Юрьевна 

200 

65 Ботиков Игорь 

Андреевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Кудряшова Светлана 

Юрьевна 

135 

66 Захаров Никита 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Кудряшова Светлана 

Юрьевна 

100 

67 Хахулин Егор 

Русланович 

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Юрлова Марина Юрьевна 70 

68 Инякина Алина 

Игоревна  

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Краснова Надежда 

Николаевна 

45 

69 Клевжиц Василий 

Антонович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Кудряшова Светлана 

Юрьевна 

45 

70 Репин Павел Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Кудряшова Светлана 

Юрьевна 

45 



 

 


